
Melaleuca kunzeoides

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Borka je ve vrstvách. Větve jsou v mládí
žláznaté. Listy jsou řídké, úzce vejčité až obdélníkovité, špičaté až tupé s krátkým hrotem, mohou
být ochlupené, dlouhé 4 - 8mm, široké 1 - 2mm a řapíky jsou dlouhé 0,5mm. Kvete samostatnými
nebo párovými květy ve vrcholovém krátkém hroznu, listence jsou šídlovité, dlouhé 1 - 2mm, kališní
trubka je zvonkovitá, dlouhá 1 - 1,5mm, laloky jsou 3úhlé, dlouhé 1 - 1,5mm, korunní lístky jsou bílé,
eliptické, nehetnaté a dlouhé 1,5 - 2mm. Plodem je 1/2kulatá až kulatá tobolka s vytrvalými kališními
laloky délky 3mm a šířky 2mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Melaleuca kunzeoides
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

